
1

        

  
Decreto n. 183 del 17/10/2024

Pubblicazione n. __________ del 18/10/2024

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

- la dott. ssa Dovetto Maria Luisa, Segretario Generale titolare della sede di Segreteria della Provincia di 
Benevento, iscritta all’Albo dei Segretari Comunali – Sezione Regionale della Campania fascia 
professionale “A+” con decreto del Sindaco del Comune di Avellino n. 470/2024 del 27.09.2024 - giusto 
provvedimento ministeriale n. 30305 del 27.09.2024, acquisito al protocollo generale della Provincia di 
Benevento al n. 23892 del 27.09.2024, viene nominata quale Segretario titolare della sede di Segreteria 
Generale del Comune di Avellino – Segreteria Generale di classe I°, fissando il termine per l’assunzione 
in servizio al giorno 01.10.2024;

- che il Presidente della Provincia di Benevento, con nota prot. n. 23960 del 30.09.2024, ha richiesto al 
Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per le 
Autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali la pubblicizzazione della sede vacante 
della Sede di Segreteria della Provincia di Benevento per la nomina del nuovo Segretario Titolare;

- che il Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali -  con avviso n. 79 del 
giorno 1 ottobre 2024 con scadenza 11 ottobre 2024, ha informato che la Provincia di Benevento ha 
avviato la procedura di nomina del Segretario, precisando che i Segretari Comunali e Provinciali 
interessati devono far pervenire al Rappresentante dell’Ente locale, nel termine sopra indicato, specifica 
manifestazione di interesse alla nomina, eventualmente corredata da curriculum; 

VISTA la Deliberazione n. 150 del 15/07/1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, con la quale, ex art. 15, 4° 
co., del DPR 465/1997, sono state precisate le procedure per la nomina del segretario titolare;

CONSIDERATO CHE

- ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000, il Presidente nomina il Segretario Generale, scegliendolo tra 
gli iscritti all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

- spettano al Presidente della Provincia le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario con 
l'Ente Locale presso il quale il Segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con 
tale rapporto. 

palmina.vivolo
Typewritten text
2796



2

PRESO ATTO CHE: 

- risulta esperita adeguata pubblicità, da parte del già menzionato Albo, con avviso n. 79 del giorno 1 
ottobre 2024 con scadenza l’11 ottobre 2024; 

- nel rispetto dei termini risultano pervenute n. 36  manifestazioni di interesse alla nomina; 

- con Decreto Presidenziale n. 182 del 14.10.2024 è stata individuata quale Segretario Generale titolare 
della sede di Segreteria della Provincia di Benevento, classe 1°, , 
la dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis attualmente titolare della sede di Segreteria Generale 
Convenzionata di Comuni di Melito di Napoli – Comiziano (NA), il cui curriculum vitae presentato 
evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche e gestionali con molteplici esperienze professionali 
maturate in diverse sedi di lavoro, anche in qualità di Segretario Generale di fascia A, oltre che una 
spiccata predisposizione alla leadership, perfettamente confacenti alle esigenze di questo Ente; 

- con nota prot. n. 25748 del 14.10.2024 il predetto decreto presidenziale n. 182 del 14.10.2024 è stato 
trasmesso al Ministero dell’Interno – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e alla 
Prefettura UTG di Napoli - Albo Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Campania;

VISTO il provvedimento n. 32774 del 17.10.2024 acquisito in pari data al protocollo dell’Ente al n. 26310, con 
il quale il Ministero degli Interni - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione centrale per le 
autonomie “Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali”  dispone di assegnare alla Segreteria della 
Provincia di Benevento la Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis; 

RICHIAMATI:

- l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- la Deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia 
autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali con la quale, a norma dell’art. 
15 del D.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare; 

- il vigente Statuto Comunale; 

DECRETA

1. DI NOMINARE  la dott.ssa Iacobellis Maria Antonietta,  – iscritta 
all’Albo dei Segretari Comunali – Sezione Regionale Campania fascia professionale “A” - quale Segretario 
Generale titolare della sede di Segreteria della Provincia di Benevento. 

2. DI DARE ATTO CHE il termine per l’assunzione in  servizio, concordato con il medesimo Segretario, è 
fissato per il giorno 21.10.2024, cui seguirà apposita attestazione di presa di servizio al 21.10.2024.

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’OIV, al Presidente del Collegio dei Revisori 
dei Conti, ai Dirigenti.

4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Segretario Nominato dott.ssa Iacobellis Maria Antonietta, 
per l’accettazione dell’incarico.



3

5. DI INVIARE il presente provvedimento al Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e alla Prefettura – UTG di Napoli Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale della Campania, ai fini dell’assegnazione del 
Segretario sopra indicato.

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line ai sensi della legge 69/2009 
e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 32 del D.Lgs.vo 33/2013.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to



4

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 183 del 17/10/2024 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente 

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
18/10/2024

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
2796


